quaiitatibiis diligenler pensalis, conspici-

rniis in Domino salubriler expcdire.

§ \. Exhibita siquidem nobis nuper prò peuno «pi-

parte venerabilis fralris nostri flenrici ]'Z
*' """^"

episcopi Flocensis, ac dileclorum tilioruin

capituli etcanoni''c.i"-T' f^cclesiae Plocensis,

I Ex Hegesl. in Seuiei. Kiev.
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pctitio conlincbat, qnod fruclus, roddilus i dictae dccimae ex nunc, proni postquam

et proventiis mcnsae capitularis diciac ce

clesiae tenipornm iniurià adoo inmiinuli

fuerint, ut, propter illorum ac dislributio-

niim quotidiananini tomiilateni
,

palici

admodum eiusdem ccclcsiac canonici di-

vinis officiis, in eà celebrari solilis, inte-

resse , easdemquo distribuliones lucrari

curent. Veruni piaedictus Ilcniiciis epi-

scopus, id prò sui pastorali? officii debito

provide considerans, ac aU;\s animos eo-

rumdem canonicornni ad laudes divinas

in eAdem ecclesia alacrius efferventius

decantandas incitare cupiens, quasdam de-

cimas manipulares nuncupatas ex bonis

regalibus praefectnrae Lomzensis ad men-

sam suam episcopalem Plocensem legitinie

spectantes, annui redditus bis mille flore-

norum Polonicorum, mille sciita auri cir-

citer, ut asseritiir, oonstituentium (licet

oclingenti iloreni huiusmodi monetae, nec

non quadringenta senta paria conficien-

tes, eidem mensae episcopali ad praesens *

obvenianl, ex quo residuum illorum qui-

busdam particularibus personis ipsius ec-

clesiae canonicis per dicti Henrici episcopi

praedecessores tunc exislentes episcopos

Plocenses ad eorum vifam concessum *

fuit), eidem mensae capitolari prò aug-

mento distributionum quolidianarum bu-

iusmodi (ciim hoc tamen, quod eiusdem

ecclesiae capitulum et canonici praedicti,

et prò tempore existenles, sexccntos colle-

gio dilectorum Olioriim vicariorum dictac

ecclesiae, el quadringentos florenos similes

seminario puerorum ecclesiastico Plocensi

ex dictis bis mille tlorenis quolibct anno

dare et assignare debeant et teneanlur)

concedere el assignare proponal' : et, si

1 Heic videretur aliquod deesse ex. g. lantum-

modo (B. T.).

2 Erronee edit. Maiii. legit concessus (n. t.).

3 Nil praecessit a quo regalar huiusmodi sub-

iunctivum : et proplerea legendum videretur jjro-

ponit (r. t.).
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omnos ad praediclam mensam episcopalem,

per obi Inni iiiodcrnorum eas seu eaiiirn

partes pcrcipientium in vini concessionum,

ut praefertur, factai'um, ledierinl, ab eà-

dem mensa episcopali (cuius fruclus, red-

ditus, et proventus prò commodà episcopi

Plocensis prò tempore existentis sustenta-

tione el manntentione, et detraclis buius-

niodi decimis, abunde sufficinnt) dismem-

brarentur, illaeque, sic dismembratae et

separatae, dictae mensae capitulari ' prò

buiusmodi distributionum quolidianarum

augmento applicarentur et appropriaren-

lur, ut infra, ex boc profeclo feliciori

eiusdem ecclesiae statui et canonicorum

eorunidem commodilatibus cum non mo-

dico divini cultus splendore et inci-emento

satis opportune consulerclur, nec prop-

terea dieta mensa episcopalis aliquod sen-

tirei gravamen. Quare prò parte Henrici

episcopi, capiluli, ac canonicorum prae-

dictorum nobis fuitburailiter supplicatum,

qualenus in praemissis opportune provi-

dere de benignilate apostolica dignareniur.

S 2. Nos igilur, cerlam de praemissis Dismcnlhrdll.^

. . 11. 1- . TI • '' respetliva ii-

notitiam non habentes, diclumque Henri- uio. ^e quibm
... .tu rubrica, nun-

cum episcopuni , ac capituli , et canoni- do a|io.i..ii,o

corum huiusmodi singulares personas a

quibusvis exooramunicationis, suspensio-

nis , et inlerdicli , aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodatae

existunl, ad effeclum praesentium dum-

faxal consequendum, liarum serie absol-

ventes, el absolulas fore censenles , nec

non veriores aliarum unionuni, annexio-

nuni, incorporalionum , applicalionum el

approprialionum, dictae mensae capitulari

baclenus factarum, tenores ac datas, de-

cimarum quoque huiusmodi valores prae-

senlibus prò expressis habentes, huius-

modi supplicalionibus inclinali, discretioni

1 Perpeiam edit. U&in. ìe^il episcopali (r t.),
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luae per praoscnlcs commillimus et man-

damus, quatemi?, constilo tibi piius le^'i-

linie de praemissis, diclas decimas cum

omnibus canini iuribus et pertinentiis

iiniveisis ab eAdem mensa episcopali ex

nunc, pioni poslquam onmes ad oam le-

tlicrinl, ut praeferlur, aucloiilale nostra

perpetuo dismembres et separes ; illasque

sic dismembratas et soparatas praedictae

mensao capitulari prò augmenlo distri-

lìulionuni quolidianaruin pracdictarum
,

dieta auilorilate nostra, eliam perpetuo

applices CI approprics; ita quod liceat

iiiodernis pracdicli? ac prò tempore exi-

stentilnis capilulo et canonicis ciusdem

ecclcsiae
,
por se , vcl alium , seu alios

eoiiun nomine, paitis non concessae, ex

nunc, residui vero dccimarum Imiusmodi,

poslquam per obitum singuloium cano-

nicoruiii illas seu earum parlcs nunc

pcrcipii'nliiuu vacare ac alias ad men-

sam episcopalem redirc contigcril, simul

vel successive, facto loco vacationi liuius-

modi , coipoialem , realem et actualcni

posscssionem apprchcndore, et apprehen-

sam perpetuo retinerc, illasque pcrcipere,

cxigere, levai'c, arrendarc, locare , dislo-

care ac ('donalionem ex eis sexccntis prò

collegio, et aliis quadringentis florenis

liuiusmodi prò seminario praedictis, per

dictos capilulum et canonicos, ut prac-

fertur
,
poslquam tamen omnium deci-

niarum praediclarum posscssionem adepti

fucrinl, uiodo et lbrm;i praemissis, et in-

li-rim prò rata possessariim, collegio et

seminario liuiusmodi ilandis et assignan-

di>, ila quod ad id |icr Oriliiiarium loci

nimc et prò tempore cxislentcm , etiam

per censuras ecclcsiaslicas cogi, possint)

in suos et diclarum dislribulioniun quo-

lidiananim usus et ulililalciii convcrlere,

Dioecesani loci vel cuiusvis altcrius licen-

lià desuper minime requisita.

1 Forsan lite deesi |irae|). posi vel yraelcr

(n. T.).
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§ 3. Noe non praesenles nostias Ulte- ciansniafpro

ras sub quibusvis similium vel dissimiliuni l'e'wrom'Tnn'-

graliarum revocationilnis, suspensionibus,
'""*'

limitationibus, aut aliis contrariis disposi-

tionibus, seu rcgulis, vel constilulionibus,

etiam levocaloriis unionum et annexio-

num et incorporalionuni eflcdum non

sorlitarum, etiam per quoscumque Ronia-

nos Pontifices succcssòies nostros, etiam

in crastinuni assumptionis cuiuslibet ipso-

rum ad summi apostolatus apicem fieri

solitis, minime' comprebendi, sed seni-

per et perpetuo ab eis exceptas, et, quolies

illae emanabunt, tolies in pristinum et vali-

dissimiun stalum, etiam sub posteriori data

per modernos praediclos ac prò tempore

exislenles ciusdem ecclesiae capilulum

et canonicos quandocumque eligendà, re-

slilulas, rcposilas et plenarie reintegralas,

ac de novo concessas esse et fore, suosquc

plenarios ci integros clTeclus sorliri et

obtinere;ac ila per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, qnavis auclorilate

l'ungcntes, etiam palatii apostolici audilo-

les, ac S. R. E. cardinales, etiam de laterc

Icgalos, iudicari et deliniri debere, necnon

quidquidsecus super bis a quoqr.am, qna-

vis auclorilale, scienler vel ignoianicr,

contigeril attenlari, irritum et inane eà-

dem auclorilale nostra decerninms.

§ i. Non obstanlibus praemissis, ac no-

slrA de exprimcndo vero valore sccundum

communeiu estimalionem , aliisque con-

sliUilionibus et ordinalionibus ajiostolicis,

nec non ciusdem ecclesiae l'iocensis (iu-

ramenlo, conlìrmalione apostolica, vel f|ua-

vis lirmilale alia roboralis), slalulisrl con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indullis,

et lilteris apostolicis illi, ciusquc praesuli,

capilulo, clero, canonicis, aliisque svq)e-

rioribus et personis, sub quibuscumque

lenoribus ci loiniis, in conlrarium forsan

praeniissorum (|uoiiuidolibet conccssis ,

I Voicm III ili ime iutduiidutn ccnsiii (n. T.).

Derogatio
rontrariorum.
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(•onfinnalis el imiovatis. Qiiiijus omnibus, 1

etiamsi pio illoiiim siilììcienli derogalionc

ile illis eoriiiiiquo lolis tcnoriliiis specialis

mentio in eisdeni noslris litleiis liabenda

Ibrel, illis alias in suo roborc permansu-

ris, hac vice dinnlaxal iiaruiii serie spe-

cialiler et expresse deioi^anuis, celerisque

contrariis qiiibuscumque.

Daluni Romae, apud sanctani Mariani

Maiorem , anno Incarnalionis Dominicac

MDCxix, lerlio idus decenibris, ponlif. no-

stri anno xv.

Dat. dif il decenibris 1GI9, [lOiUif, an. xv.

cccxxv.

Decimae sex stiper omnibus fntctilms et

prnsioììibus ccclcsiasticis Ilaliae impo-

nunliir.

Paulus Episcopus,

servus stTvorum Dei.

ad futuram rei memoriam.

causae impo. In spcculà uiilitantìs Eeclesiae a Domino
nenili deciiiias .... .

i i
•

rccenseniui-. pei" Bius Qivniae gi'atiae abundantiam
,

nullo licei merito nostro , conslituti , et

intestina mala quibus inclyla Germania

et illi vicinae provinciae alìlielanlur, nec-

non quanto hostis huniani generis conalu

charissimi in Cliristo filli nostri Ferdi-

nandi Romanorum regis in impcratorein

electi et catholicorum rcs ibidem oppu-

gnenlur, pastorali sollicitudineconsideran-

tes, non possumus non graviler commovcri.

Nemo enim nescit, quantis seditionibus,

rebellionijjus et funcstis haeretìcorum mo-

tibus omnia iluctuent, ut in locis, quae a

catholicae tidei hostibus occupantui-, divina

humanaque iura, ac sacrosanta Dei tempia

violentar, sacrae caerenioniae ablegentur,

sacrificia cessent,Dei sanctorumque honor

nullus, contumeliae et opprobria multa

sint. Quae sane calamitales cum Eeclesiae,

hoc est myslici eorporis Christi lam pi'in-

1 Ex Resesi, in Secret. Brev.
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cipalia membra afìligant , celerà membra

una uobisrum, qui linius coriioris, licet

indigni, visibile caput a Domino consli-

tuli sumus, merito condolere debenl.

Quaproplcr nos, in hac rerum calamitoso

stalu, prò ei\ quam de catlioiieorum Ger-

maniae piaedictae et viciuarum provin-

ciarum huiusmodi
,
qui non modica pars

suntgregis dominici nobis divinitus crediti,

praecipuam habemus soUicitudinem, ollìcii

nostri parles esse duximus, eisdem, qua-

cumque opportuna ralione possumus, opein

ferre et communem causam Reipublicae

Chrislianae adiuvare. Cum vero camerae

nostrac aposlolicae vires valde debilitai ae

sint, et redditus ad ea comparanda praesi-

dia, quae praesentcsnccessilatcs postulant,

nequaquam suflìciant, cogimur, exemplo

Romanorum Pontilicum praedeccssorum

noslrorum, ad aliarum ecclesiarum pecu-

lium,Christique Domini palrimouiuui,cuius

causa nunc agitur, nos converlere, speran-

les in Domino, non iniquum queiuque ur.

gentium haiinn necessilatum aeslimalorem

in lam sanctum
,
pium ac necessarium

usum, prò Christiana pietate, libenler con-

tributurum.

ii 1 . Habità io'itur super bis omnibus imiionui.iar

cum venerabilibus iratribus nostris S. R. L.

cardinalibus deliberalione matura, de eo-

rum Consilio et assensu indicimus et im-

ponimus sex intcgras decimas omnium et

quorumcumque fructuum, reddituum, pro-

vcntuum, iurium, obventionum, distribu-

tionum quolidianarum, et emolumenlorum

ordinariorum et extraordinariorum , om-

nium et quarumcumque ecclesiarum, pa-

triarchalium, metropolitanarum, cathedra-

lium, collegiatarum et parochialium, necnon

monasteriorum et convenluum, ac etiam

mensarum patriarchalium , archiepiscopa-

lium, episcopalium , abbatialium, capitula-

rium ctconvenlualium, prioraluum quoque,

praeposilurarum, praeceptoriarum, cano-

nicatuum, praebendaruui, dignitatuni,per-
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sonaliiiim, ailniinislralioniim ci oflicioiiitii,

rpterorurnqui' benelìcioriini occlesiastico-

1 iiin, ciim cura el siiu' cura, scculariiini,ac

S. Benotlicli, S. Au!,HK<lini, Cluniaccnsis,

(lislcrcicnsis, Praonionslratensis, S. Basilii,

Svlveslrinonini, ci, qui proprieìales rcddi-

lusquo cerio? c\ privilegio voi alias possi-

ilcnl , Meniliianliuni ac (piorumcuniquo

aliorurn Ordinuni utriusquc sexus necnon

congrcgalionum rcgnlariiini(cxccplispraiv

diclis S. R. E. cardinalibus ol) assiduo*,

magnosquc labore?
,
quos ipsi Ecclesiac

universali impendunt, el gi-avissinia, quac

lueiidae dignilalis causa suslinenl, onera,

ac oxceiilis eliatn diiodcciiu illis congre-

galionibus, quae cuin canierA aposlolicà

lempore fclieis rccordalionis Pii Papae V

pracdecessoris nostri de subsidio ordinario

concordaiuni) , el praclerea bospilaliuni

etiani pauperum, bospitalilalem non exei'-

cenlium. seu bona el redditus ultra infir-

moruin necossitaics et alia, prò quibus

insliluta snnl, pia olìlcia cxercenda possi-

dentiuni, nei non Lì. MariaeTlieuionicoiuni,

S. Lazari de Ailoiiassu, Templi Dominici,

et alianim militiarum (Hospitali S. Ioanni?

Hierosolymitani, <piod prò sui lulel.ì con-

Ira Turcas et alios inlidele? alienis auxiliis

quotidie indigel , dumlaxat cxccpio') in

Italia univers.ì consislenlium , sccnndum

verum annuum valoreni filici unni, reddi-

luuni, luovenliuini el aliornin praediclo-

rum, nisi «ililer cum Sede el camera apo-

slolic;\ fiiciil concordatum ; ac eliam in-

dicimus el iinponimus sex alias decimas

omnium et quarumcumque pensionum an-

nuarum super fructibus, redditibus, pro-

1 Comma islud, quod censuimiis parcnllicsi

iiicluilcre, eliam triplici correitione egere nobis

visum fuit; nam in edit. Maiii. alisquc sigilo

ullo |iarciilliesis sic Icgilur: el alianon mili-

liuri(m,hoi-\>'\lA\\ssancliIoannisIlierosijììnlani,

(juae prò sui tutela ronlra Turcas ci alios in-

fidetes ulienis auxiliis quolidie inditjet, dum-
laxat exceplis, in Italia universa conaislen-

tium, etc. (u. T.).
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venlibus, iuribus, obveniionilms, cmolu-

mentis et distribulionibus supradictis, in

fiìvorem {piorunicuinque (non lamen car-

dinalium et duodeciiu congrcgalionum bu-

iusmodi) assignalaium el assignandanim,

peicipiendas , exigendas et levandas ab

omnibus et quibuscnmque episcopis, ar-

cliiepiscopis el priinalibus
,
palriarcbis el

aliis ccclesiarum piaelalis, ac celeris cu-

iiiscumque dignilalis
,
gradus , status et

condilionis personis praedicta, quocumque

iure ci lilulo , olilinenlibus et obtenturis,

necnon oeconomis , et administratoribus

porpetuis et lemporalibus usnIVucluariis,

ac l'ruclus, pensiones, res et alia buius-

modi iura ex quacumque causa sibi apo-

stolica aiKlorilale in loto vel in parie

reservala liabenlibus el babituris, seculari-

bus el regularibus Ordimim, congregalio-

num, niililiarum et liospilalium (non tamen

sancii Ioannis) [iraedictorum, necnon ab

ipsis ecclesiis, cappellaniis, convenlibus,

ordinibus, congregationibus, coUegiis, bo-

spitalibus, mililiis, mensis, massis et locis,

quocumque [irivilegio el exemplione reali,

personali el inixlà , antiqua et immemo-

rabili, pacificaci continua sulTultis: quos

oinnes ad boc oliligalos prò unA intra

proximum diem festum S. Michaelis ar-

cbangeli proximi mensis septembris, el prò

alia intra eumdem feslum anni proximo

futuri , et prò lerlià parlibus aequalibus

intra illuni ipsum diem feslum consequentis

prolinus anni, cainerae praediclae,el illius

deposilai'io generali ad id consliluendo
,

oninino vòhimus persolvisse.

§ 3. Eiusdem vero deposilarii munus

crii seduto curare, ut qnicquid pecuniarum

ex decimis coUigelur, id diligenler ac 11-

deliter assei'vetur, de mandalo nostro spe-

ciali in diclos \isus dumlaxat, ncc alias,

erogandum.

§ •'(. Quicumque vero decimas buiusmodi

nullo modo vel non integre scienter, aut

non sccundum verum annuum valorem

An.C. 1620
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frnctuum, reddiluum, provenluum, iurium,

obvenlionum , dislrilnilioiiiini et" eniolu-

nientoruiii, vel coucoidiaiu cuni Sede et

camera praediclis, ut praeferlur , ineun-

dam, pive tcrniiiiis coiistituendis, non exhi-

buerint, seu in illoruui exliibilione niali-

tianicommiserint vel l'raudeni,ecclesiarum

anlisliles suspcndimus a divinis, capitula

vero, conventus et coliegia quaecumque

ecclesiastico interdicto supponimus ,
ac

singulares personas , antistite inferiores
,

exconimunicationis sententià innodanius.

M.iiiiH pfr- § 5. Ceteriiin, ad praedictas deciinas con-
tolvendi liuius-

^
• . • .- -i „

modi riecimas scqucndas, praecq)imus etiam omnibus con-
praeicribilur.

i . m •• . i i -i

ductoribus, censuarus et locatoribus pro-

jirietatum , fructuum , rerum et iurium

praedictorum, etiam huiusmodi pensioni-

bus oneratorum , ut utrasque decimas
,

nomine dominorum et pensionariorum, ad

compulum suae quisque locationis, omni-

bus vero possessoribus, usufructuariis et

aliis pensiones solvere debentibus, ut ipsi

etiam decimas pensionum huiusmodi, no-

mine pensionariorum , camerae et procu-

ratoribus praedictis integre persolvant. De-

cerncnles, decimas fructuum, reddiluum,

provenluum et aliorum iurium praedicto-

rum , secundum verum valorem annuum
,

vel sallem iuxta taxam, de qua cum S. R. E.

camerario, nostroque el camerae praedi-

ctae Ihesaurario generali , ut praeferlur
,

concordaverint , alias vero pensionum de-

cimas ad rationem decem prò centenario

praestari debere, el secundum ea praediclos

omnes in solidum cogendos esse; ipsarum-

que decimarum procuralores , a quibus

libuerit, integre exigendi oplionem, facul-

latemque habere; neque uUas inimunitates

et exempliones, etiam ex causa resignalio-

nis, cessionis iuris, concordiae, convenlio-

nis, aul qiiacumque alia gravi el onerosa

occasione, quocumque modo concessas, et

interim concedendas, integram solulionem

huiusmodi minuere vel impedire; neque

possessores, usufructuarios aul alios pen-
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siones huiusmodi solvere debenles, etiamsi

ipsi iuri el aclioni pelendae vel delrahendae

vel relinondae portionis el ralae parlis

pensionarios contingenlis iureiurando re-

nunciavcrint , atque ex forinS dictac ca-

merae amplissima caverinl modo aliquo

obligari , neque ad id prò dicto tempore

constringi posse ; omnes vero confessiones

et quietantias receptionis decimarum a

procuratoribus el ministris camerae prae-

diclae, tam conductoribus, censuariis ci

localoribus nomine suorum principalium,

quam etiam ipsis, necnon possessoribus,

usufructuariis, et aliis pensiones solvere

debentibus nomine pensionariorum facien-

das, perinde valere, atque in iudicio el

extra illud ubique locorum fidem facere,

acsi ipsismetprincipalibus et pensionariis

praesentibus et solvenlibus faclae et exhi-

bilae fuissent ; conduclores autem
,

qui

pretium locationis dominis legitime anli-

cipaverinl , locationem suam huiusmodi
,

quam ad hoc prorogamus, usque ad in-

tegram satisfaclionem, ut prius, eliam ad-

veniente successore , continuai-e debere
;

§ 6. Sicque per quoscumque iudices or- ciaasuia».

dinarios et delegatos, etiam causarum pa-

lalii apostolici auditores, et S. R. E. cardi-

nales in quavis causa et inslantià (sublatà

eis el eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et inlerprelandi facultate et aucto-

ritate) ubique iudicari et defìniri debere;

ac irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis aucloritale, scien-

ter vel ignoranter , conligerit altentari.

§ 7. Ut autem omnia supradicla, sicut cmiinaiis ea-

causaurgens postulai, diligenler el lideliter ctoi designaiur,

exequulioni demandentur, dileclum lilium

nostrum Petrum liluli S. Mariae Transty-

berim presbyterum cardinalem Aldobran-

dinum nuncupatum, S. R. E. camerarium,

cuius integritas atque experienlia ianjpri-

dem nobis perspecla est, generalem omnium

decimarum praedictarum colleclorem in

universa Italia, cum omnibus et quibus-
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ciimqiic jiiivili'^iis, iuri^diclionilms ac iu-

r"ibiis, <ni;ii' omiii's ;ilii aiiloliar liiiiusmodi

colleclorcs lialniiTUiil. aiiclorilalo juaedi-

clil, leiioie inaescnliiiiii, conslituinius el

depulaiiuis: cique pli'iiain, liborain el ab-

solulam pok'sialem, l'aciillalcm el auelori-

lalein liibuiiniis , oiiines ipsjis decimas,

camerae pracdiclae nomine, ubique pio-

curaiuli; praodiclo> onino-:, tam coniiinulini

qiiaiii divisili), ad illaiuiii inlegiaiii sobt-

lionciii , ut praedictuni esl , facicndam,

eliam per edietuiii loeis publicis allitieu-

diini,monendi et requircndi; non parentes,

liaudanles et celeros conlumaces in cen-

suras et poenas praedictas incidisse de-

elarandi; ])roprictalc«, res, fructus el alia

bona ipsoriim , eliam nianu legià appie-

hendendi, el usque ad condignam salisfa-

clionem relinendi; contradiclores et poi-

tnrbatores, nioleslalores el lebelles qiios-

cumqiie, eisqiie auxiliuiii, eonsiliuni vel

lavoiein, publice vel oeeullc, quovis quac-

sito colore praeslanles, ciiiiiscumque di-

gnilalis, giadus et ordinis l'uerinl, piaedi-

clis aliisque censuris et poenis ecclesiasti-

ci?, necnon pecuniariis, cetfrisque iuris ac

facli remediis conipollendi; iilosque eliam

ileralis vieibus aggravandi; dignilalibus,

bcneficiis el olTiciis oumibus privandi et

amovendi, el ad futura inliabilos faciendi;

interdiclum ecelcsiaslicum apponendi, au-

xiliumque bracini secularis, quandocumque

opus fuerii, invocandi; ad sanitalem vero

rcversos, qui debite salisi'eceiinl, ab omni-

bus censuris el poenis supiadictis, in l'or-

ina Ecclesiae consuelA, absolvendi; super

irregularilale Ibrsan occiirsi dispcnsandi,

et ad prislinum slatum omnino reslituendi;

praclerea collectores el subcoUcctores fide

el facullatibus idoneos in omnibus civilati-

bus, terris el provinciis Ilaliae praedictae,

quotquol videril cxpcdire, euni simili vel

limilalA (non tamen absolvendi) poleslate,

constituendi, eum([ue vel cos arbitrio suo

rcvocandi , negligcnles ci niorosos remo-
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vendi, ac alium seu alios subrogandi, quo-

liescumqiie ei vidi-bilur; in di-iinquenleset

suspi^elos, per se, vel alium , seu alios
,

eliam simplicitcr et de piano, ac sine slre-

pilu et ligurA iudicii, inquirendi, el mcrilis

poenis puniendi; modos el l'ormas in jìrae-

diclis servandos praeseribendi;dubiaquae-

cumquc in pracmissis forte oritura decla-

randi; ac prorsus omnia el (piaecumque

circa ea necessaria el opportuna l\iciendi,

slaluendi et exequendi ; eliamsi lalia fo-

rcnt, ([uae mandatum exigerenl magis spe-

ciale, quam pracsenlibus esl expressum.

§ 8. Non obslanlibus piae memoriae comraria loi-

Douifaeii l'apae Vili, eliam pracdecessoris

nostri, de una, et in concilio generali edita

de duabus dietis, ac aliis apostolicis con-

slitutionibus , nec non ecclesiarum, nio-

nasleriorum, oitlinmn , congregalionum,

hospilalium, miiiliarum et loconmi prae-

diclorum (iuranienlo, confnmalione apo-

stolica, vel quavis lirmitale alia roboratis),

stalutis ci consueludinibus, staiìilimenlis,

usibus el naturis; quodque piaelalis el

personis pracdiclis, eorumque ecclesiis el

locis, vel quibusvis aliis, comimmiler vel

divisim, a pracdietà sii Sede indullum
,

quod inlerdici, suspendi, vel excommuni-

cari non possinl per litteras aposlolicas

non iacicnles plenani el expressam ac

de verbo ad verbiun de indulto, nec non

personis earumque nominibus el eogno-

minibus, ecclesiis, monasteriis, ordinibus

fi locis liuiusmodi, mentionem; el quibus-

libet aliis privilegiis, excmiitionibus, im-

munitalibus, in genere et in specie, quo-

modocumque concessis , contìrmalis et

innovalis; eliam solutioneni decimarum

aliler quain secundum anliquani taxam
,

et nisi in universali decimarum per orbcm

impositione' (ieri probibenlibus; necnon

promissionibus, donationilìus, obbligatio-

nibus, iuramenlis et renuncialionibus, vin-

t Cdit. Maia, legit imposilionem (ii. t.).

Il
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culis et cautelis in assignalione pracdicla-

rum pensionum factis, qiiibus per impo-

sitionem decimarnm huiusniodi neminem

(eneri, ncque cas, (|noad praemissa, centra

quemquam locuni iialiere declarannis
;

aliisque indullis el litleris aposlolicis, ge-

neralibus e( specialibus, cuiuscumque te-

noris existanl, per qiiac praesenlibus non

expressa, aut omnino non inserta, effectus

eariim impediri valeat qnomodolibet vel

difTeni, et de quibus qnomodolibet eonim-

que totis tenoribus habenda sii in noslris

lilteris inenlio spccialis; qiiae omnia cen-

tra praemissa nolumiis cuiquam in abquo

suffragari; necnon aliis hiiiusmodi impo-

sitionibus et concessionibiis ad tempus

nondum elapsum per nos factis, ceterisque

contrariis qnibuscumque.

§ 9. Cetorinn, in percipiendis decimis

praedictis, constitulionem rccolendae me-

moriae Clemcnlis Papac V, siniiUter prae-

decessoris nostri , in concilio Viennensi

editam, quod decirnae ad monetam cur-

rentem communiter levari , nec calices
,

libri , ceferaqiie ecclesiarum ornamenta

divino cullili dicala , ex causa pignoris

capi, percipi vel distraili, aut alias quo-

modolibet occupari debcanl, ubiqiie volu-

mus observari. Qiiin etiani praecipimus,

ne quisquam etiaui pliira, quanlicumque

valoris beneficia ecclesiastica, seu plures

pensiones, aut fructus, seu talia mixtim

obtinens, prò lilterà et sigillo quietantiac

universalis, si illam liabcre voliierit, ultra

unum carlcnuin, conficienlem quatrenos

Iriginta septem liuius monetae, solvere

tenealur, ner ad aliud onus, eliam prae-

textu cambii, uspiam compellatur.

§ 10. Quia vero ditTicile niniis esset

praesentes litteras quocmnque illis opus

erit perferre , volumns quoque illarum

exemplis ctiam impressis et notarli pu-

blici inanu, ac Petri cardinalis et caine-

rarii praedicli, aul alterius coUecloris, seu

praelali ecclesiasLici, eiusve curiae sigillo
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obsignalis, eadem prorsus fides, in iudicio

et extra illud, ubique locorum adhibeatur,

quac illis ipsis adbibcrctur, si essent exhi-

bitae vel oslensae.

§ 12. Nulli ergo omnino hominuni li- r.i.msuiae poc-

ceat hanc paginam nostrorum indictio-

num, imposiliomim, statuti, suspensionis,

suppositionis, innodationis, decreti, pro-

rogationis, constitutionis, deputationis, tri-

butionis, voluntatis, et praeceplorum in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire :

Si quis, etc.

Datum Romac, apud sanctam Mariani

Maiorem, anno Incarnationis Dominicae

MDCxx ', idibus ianuarii, pontiGcatus nostri

anno xv.

D,it. die 13 ianuarii 1620, ponlif. an. xv.

gg EGO PAULUS i'™-in.i<

CATIIOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Satiabor cuni apparueril gloria tua.

t

Ego A. Maria episcopus Ostiensis car- e' cardinaimm

dmalis ballus.

Ego Anlonius episcopus Portuensis car-

dinalis Saulius.

Ego Benedictus episcopus Sabinensis

cardinalis luslinianus.

Ego Franciscus Maria episcopus Prae-

nestinus cardinalis a Monte.

Ego Petrus S.MariaeTranstyberim pres-

byter cardinalis Aldobrandinus S. R. E.

camerarius.

Ego Octavius lituli S. Laurentii in Lu-

cina S. R. E. presbyter cardinalis Ban-

dinus.

1 Edit. Maio. Iiabet 1619, sed ex errore nam.

ia niuiginc Icgil llj-2il, ut aii. ponlif, xv [r. t.).
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7 Ego Dominicns tituli S. Petri in Monte-

aureo presbyter cardinali? Tuscus.
t

T
I

T
t
I

T
f Ego Dominicns basilicae Ss. Aposlolo-

lum presbyter cardinalis Gvninasius.

t
t
t Ego Ioannes cardinalis de Vicentia ti-

tuli sancii Marci.